Insequiturque citus cursu : illa per aera purum
 Praepetibus subito natis in corpore pennis,
 Facta auis effugit, magnorum munere diuûm.
 In quam sit uolucrum si transformata requiris, 350
 Est illi similis quam diligit alma Dione. [p. 20]

(...)
 Interdum fluuios celeri petit illa uolatu,
 Littoris ac udae sese submittit arenae
 Aduolat in campos longe quandoque patentés,
 Et se se irrorat recreatque palustribus undis.
 Aethiopum nonnumquam et opes uisebat et illas 370
 Quas mittunt Indi positi sub caumate fuscis,
 Thura, piper, casias, redolentia cinnama, myrrham. [p. 21]
 Haec etenim uolucris se oblectat odoribus atque
 Pomis quae meli dicunt si iunxerit ana.

L'affreux Mopsus ne renonce pourtant pas : ayant compris que sa femme s'est transformée en oiseau, il l'attrape dans un piège et l'aurait laissé mourir de faim si un serviteur ne l'avait délivrée. Voyant qu'elle lui a une nouvelle fois échappé, il erre désespéré, songeant au suicide.

Auia nunc solus peragrat loca, solus et errat 405
 Exul, inops, expes, hominum commercia uitans.
 Forte ibi conspexit, quando loca sola pererrat,
 Tempore qui modico solet apparere, cucullum :
 Cui caput absimile aiunt non blandae esse columbae.
 Hic putat esse suam, huc illuc discursat et illum 410
 Persequitur : fugit ille ac se alis tollit in auras.
 « O mihi si superi dederint ut bracchi pennis
 (Mopsus ait) iamiam, necnon et crura tegantur,
 Vt te elatus humo euectusque per aera purum [p. 23]
 Consequar ! ». Hic faciles superi assensere roganti 415
 Et uix finierat, pennas exire per ungués,
 Ac leuibus sentit uestiri bracchia plumis,

Oreque pro molli durum concrescere rostrum.
Currere conatur, iam non pes haeret arenae,
Alta petit pennis : in auem mutatus habetur
Curuca haud propriis (ut fertur) quae incubat ouis. 420

FINIS

Juvénal, VI, 26 : *tu tibi tunc, curuca, places / (tu tibi tunc, uruca, places)*

Jean Ursin, *Prosopopée des animaux* (Macé Bonhomme, 1541. Ed. mod. B. Gauvin, Grenoble, J. Millon, 2011), art. *Cucullus* : *Oua quot o uolucres nunc aliena fouent !* (v. 2), avec ajout : *per iocum*.